



Invitation til konferencen Uddannelse og handicap 2011

Ministeriet for Børn og Undervisning indbyder hermed til den årlige konference Uddannelse og Handicap. Konferencen finder sted

torsdag den 15. december 2011, kl. 9.00 - 16.00 i Eigtveds Pakhus, Asiatisk Plads 2G, København.

Dette års tema er ”Kvalitet i inklusionen i hele uddannelsessystemet”

Temaet tager sit afsæt i, at man inden for hele uddannelsessystemet nu har gjort sig en række erfaringer med inklusion.

Hermed rejser der sig en række nye og relevante spørgsmål som fx: Hvordan ser status ud? Hvilken form for kvalitet er forbundet med inklusion? Hvilke dilemmaer er der i arbejdet med inklusion på uddannelsesområdet?

Formiddagens oplægsholdere vil forsøge at indkredse svar på disse spørgsmål.

Eftermiddagens første oplæg vil være en generel temperaturmåling på inklusion. Oplægget er en overordnet introduktion til fem selvstændige workshops, der er opdelt i:

1. Dagtilbud
2. Folkeskole
3. Almene ungdomsuddannelser
4. Ungdomsuddannelse for unge med særlige behov
5. Voksen specialundervisningen.

Den enkelte workshop vil blive indledt med et kort fokuseret oplæg, hvorefter der vil være dialog med deltagerne om egne oplevelser af kvaliteten i inklusionen på det specifikke område. Hver workshop vil ligeledes efterspørge forslag til, hvad næste skridt til en yderligere kvalificeret inklusionspraksis kan være. Resultatet af dette præsenteres for et panel, der består af interessenter på området.

Konferencen afsluttes af Børne- og undervisningsminister, Christine Antorini.

Konferencen arrangeres i samarbejde mellem Danske Handicaporganisationer, Kommunernes Landsforening og Ministeriet for Børn og Undervisning. Formålet med konferencen er at øge opmærksomheden på undervisnings- og uddannelsesmuligheder for børn, unge og voksne med handicap.



Ministeriet for Børn og Undervisning er vært ved konferencen. Rejse- og eventuelle opholdsudgifter betales af deltagerne selv eller deres organisation.

NVIE – Nationalt Videnscenter for Inklusion og Eksklusion, UC Syddanmark, er ansvarlig for tilmelding og praktiske forhold ved konference.

Spørgsmål i forbindelse med konferencen kan rettes til:

Indhold: Pædagogisk konsulent Julie Kock Clausen, Uddannelsesstyrelsen, Ministeriet for Børn og Undervisning, julie.kock.clausen@udst.dk

Praktisk: Videnscenterleder Ole Steen Nielsen, NVIE – Nationalt Videnscenter for Inklusion og Eksklusion, UC Syddanmark, osni@ucsyd.dk

Tilmelding: [LINK](#)

Husk tilmelding til en af eftermiddagens workshops.

Der er begrænsede antal pladser ved de forskellige workshops. Tilmelding foregår efter et først-til-mølle-princip. **Frist for tilmelding er 1. december 2011.**

Endvidere bedes I oplyse, om I har behov for særlige hensyn som fx plads til tegnsprogstolk, teleslynge, eller andet, samt hvorvidt I er kørestolsbruger og/eller ledsages af hjælpere eller assistenter.